ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1518/GDĐT-CTTT
	   Thành phố Hồ Chí Minh, ngày  11 tháng 5 năm 2018

	Về việc đảm bảo trật tự an toàn giao thông tại các cơ sở giáo dục.

  Kính gửi:
- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;
- Hiệu trưởng trường THPT, CĐ-TCCN trực thuộc;
- Giám đốc TT GDTX, TT GDNN-GDTX;
- Thủ trưởng đơn vị trực thuộc.
[bookmark: OLE_LINK1]
Căn cứ văn bản số 1669/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 27 tháng 4 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc bảo đảm trật tự an toàn giao thông tại các cơ sở giáo dục;
Căn cứ văn bản số 165/BATGT ngày 03 tháng 5 năm 2018 của Ban An toàn giao thông về tăng cường các giải pháp bảo đảm trật tự an toàn giao thông tại các trường học.
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng đơn vị thực hiện các nội dung cụ thể như sau:
1. Tuyên truyền, giáo dục, quán triệt tới tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, sinh viên thực hiện nghiêm túc Luật Giao thông đường bộ, các quy định về đảm bảo trật tự an toàn giao thông, văn hóa giao thông, kỹ năng khi tham gia giao thông.
2. Thực hiện nghiêm túc Nghị định số 80/2017/NĐ-CP ngày 17/1/2017 của Chính phủ quy định về môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện, phòng, chống bạo lực học đường.
3. Các cơ sở giáo dục (từ mầm non đến trung học phổ thông) không cho phép các phương tiện cơ giới lưu thông hoặc dừng đỗ trái phép trong khu vực có học sinh đang học, sinh hoạt và vui chơi trong khuôn viên nhà trường; đặt biển báo hạn chế tốc độ, quy định khu vực cấm phương tiện giao thông cá nhân lưu thông và dừng đỗ trong khu vực trường học; xử lý nghiêm những cá nhân vi phạm.
4. Tăng cường trách nhiệm của nhân viên bảo vệ trong việc quản lý, bao quát kịp thời nhắc nhở, hướng dẫn các phương tiện tham gia giao thông trong
khuôn viên trường học đúng quy định, bảo đảm an toàn tuyệt đối cho các thành viên trong nhà trường, đặc biệt là đối với các em học sinh.
5. Phối hợp với các cơ quan chức năng địa phương tổ chức giao thông tại đơn vị phù hợp để đảm bảo an toàn tuyệt đối tính mạng, tài sản của học sinh, giáo viên và nhà trường.
6. Tuyên truyền, giám sát, có biện pháp giáo dục, không để tình trạng học sinh không đội mũ bảo hiểm khi ngồi trên xe gắn máy hoặc điều khiển xe mô tô, xe gắn máy khi chưa đủ tuổi.
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:								  KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;								  PHÓ GIÁM ĐỐC
- Bộ GD&ĐT (Vụ GDTCHSSV);
- Giám đốc Sở GĐ&ĐT;
- Lưu: VP, CTTT.
	            (Đã ký)

	              Bùi Thị Diễm Thu

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 3
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
[bookmark: _GoBack]Số:  334     /SY-GDĐT

   Quận 3, ngày  16   tháng  5  năm 2018

	Kính gửi:
	    - Hiệu trưởng Trường Mầm Non, Tiểu học, THCS (CL, NCL);
	    - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

		Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 3 kính đề nghị lãnh đạo các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, Cổng TTĐT.
	TRƯỞNG PHÒNG

(đã ký)

	Nguyễn Thị Lệ Thủy